CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº         , DE 2007
(Do Sr. Deputado Homero Pereira)

Requer a mudança do nome da Subcomissão
Especial de Bioenergia e Meio Ambiente.

Senhor Presidente,

Nos  termos  Regimentais,  requeiro  a  Vossa  Excelência  a
aprovação  na  Comissão  de  Agricultura,  Pecuária,  Abastecimento  e
Desenvolvimento  Rural,  da  mudança  do  nome  da  Subcomissão  Especial  de
Bioenergia e Meio Ambiente, para “Subcomissão Especial de Agroenergia e Meio
Ambiente”.

Ressalve-se  que  tal  medida  contribuirá  para  uma  melhor
identificação, por parte do segmento voltado à agricultura, das matérias a serem
apreciadas pela Subcomissão, visto que o termo massificado em instituições de
ensino de todo o país é o que oportunamente estamos sugerindo.

Sala da Comissão, em 28 de março de 2007.

Deputado Homero Pereira (PR/MT)
                 *

1
2
9
E
F
B
C
A
0
0
*

  1

29
E

FB
C

A
00

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

*
1
2
9
E
F
B
C
A
0
0
*

  1

29
E

FB
C

A
00